
,:.7łŁ yv!b C:= 4r-v:,
E

UCHWAŁA

RADY  POWIATU  ŚWIEBODZIŃSKIEGO

z dnia....................  2023  r.

w sprawie  ustalenia  rozłdadu  godzin  pracy  aptek  ogólnodostępnych  na terenie  Powiatu  Świebodzińskiego
w pienvszym  kwartale  2024r.

Na podstawie  art. 94 ust. I i2 ustawy  z dnia 6 września  2001r.  - Prawo  Farmaceutyczne  (t.j. Dz.  U. z 2022r.
poz.2301  ze zm.)  uchwala  się,  co następuje:

% 1. Rada Powiatu Świebodzińskiego po zasięgnięciu  opinii  burmistrzów i wójtów gmin  z terenu  Powiatu
Świebodzińskiego oraz Lubuskiej  Okręgowej  Rady  Aptekarskiej  w Zielonej  Górze  ustala  rozkład  godzin  pracy
aptek  ogólnodostępnych  na terenie  powiatu  w następujący  sposób:

1) Apteka,,Dbam  o Zdrowie",  ul. Strzelecka  1, 66-200  Świebodzin,

tel. 800110  110,

- czynna  od poniedziałku  do piątku  w godz.  od 8.00 do 1 s.oo,

2) Apteka,,Nowa",  Pl. Wolności  6, 66-200  Świebodzin,  tel. 68 38 23 857,

- czynna  od poniedziałku  do piątku  w godz.  od 8.00 do 20.00,

- w soboty  w godz.  od 8.00  do 16.00,

3) Apteka,,Dbam  o Zdrowie",  ul. Matejki  1, 66-200  Świebodzin,

tel. 800 1lO  I10,

- czynna  od poniedziałku  do piątku  w godz.  od 8.00 do 18.00,

- w soboty  w godz.  od 8.00  do 14.00,

4) Apteka,,Zdrowie"  ul. Kościelna  9, 66-200  Świebodzin,  tel.  68 38 23 083,

- czynna  od poniedziałku  do piątku  w godz.  od 8.00 do 20.00,

- w soboty  w godz.  od 8.00  do 16.00,

5) Apteka  Łużycka,  ul. Łużycka  39, 66-200  Świebodzin,  tel. 68 45 22 600,

- czynna  od poniedziałku  do piątku  w godz.  od 8.00 do 20.00,

- w soboty  w godz.  od 8.00  do 14.00.

6) Apteka,,Medapteka",  ul. Kościelna  3, 66-200  Świebodzin,  tel. 68 455 26 65,

- czynna  od poiedziałku  do piątku  w godz.  od 8.00 do 19.00,

- w soboty  w godz.  od 8.00  do 14.00,

7) Apteka  Gemini,  ul. Sukiennicza  22, 66-200  Świebodzin,  tel. 453 022 896

- czyru"ia  od poniedziałku  do piątku  w godz.  od 8.00 do 20.00,

- w soboty  w godz.  od 8.00  do 17.00.";,

8) Apteka,,Moderna  1 1",  ul. Długa  1, 66-210  Zbąszynek,  tel. 68 38 49 376,

- czynna  od poniedziałku  do piątku  w godz.  od 8.00  do 18.00.

9) Apteka,,Pod  Aniołem",  ul. Wojska  Polskiego  57/1,  66-210  Zbąszynek,

teLp8  34 78 094,

- czynna  od poniedziałku  do piątku  w godz.  od 8.00 do 20.00,

Id: 4BAC688A-2C65-42IO-920B-249B2BAABAFF.  Projekt Strona  l



- w soboty  w godz.  8.00  do 15.00,

- w niedziele  w godz.  od 19.00  do 19.30.

lO),,Apteka  przy  Targowej",  ul.  Targowa  1, 66-210  Zbąszynek,

tel.  68 38 65 965,

- czynna  od  porńedziałku  do piątku  w godz.  od 8.00  do 19.00,

- w soboty  w godz.  od 8.00  do 15.00.

e) 2. 1. Ustala  się dyżury  aptek:

1) w soboty,  niedziele,  święta  i inne  dni  wolne  od  pracy  - od godz.lO.OO  do godz.  22.00,

2) w dni  powszednie  w porze  nocnej  - od godz.  20.00  do 22.00.

2. Harmonogram  dyżurów  aptek  ogólnodostępnych  na terenie  Powiatu  Świebodzińskiego:

1) Styczeń

Idata nazwa  apteki adresapteki  i

101.01.2024 Apteka  Łużycka ul.  Łużycka  39, Świebodzin

02.01  .2024 DOZ  Matejki lul. Matejki 1, Świebodzin
03.01  .2024 DOZ  Strzelecka lul. Strzelecka l, Świebodzin

104.01.2024
Zdrowie ul.  Kościelna  9, Świebodzin

05.01  .2024 Pod  Aniołem ul.  Wojska  Polskiego  57/1,  Zbąszynek

06.01  .2024 Medapteka ul.  Kościelna  3, Świebodzin

07.01  .2024 Nowa IPl. Wolności 6, Świebodzin

108.01.2024 DOZ  Matejki lul. Matejki 1, Świebodzin --
09.01  .2024 Apteka  Przy  Targowej ul.  Targowa  1, Zbąszynek

ul.  Łużycka  39, Swiebodzin

ul.  Sukiennicza  22,  Świebodzin

10.01.2024 Apteka  Łużycka

1l  .01 .2024 Gemini

12.01.2024 Moderna  Il ' ul. Długa  1, Zbąszynek

13.01.2024 Nowa pl.  Wolności  6, Świebodzin

ul. Strze]ecka  1, Świebodzin
14.01  .2024 DOZ  Strzelecka

15.01.2024 Medapteka ul.  Kościelna  3, Świebodzin

16.01.2024 Pod  Aniołem ul. Wojska  Polskiego  57/1,  Zbąszynek

17.01.2024 Nowa Pl. Wolności  6, Świebodzin

18.01.2024 Apteka  Łużycka ul. ł_,użycka  39, Świebodzin

19.01.2024 Gemini

Id: 4BAC688A-2C65-42lO-920B-249B2BAABAFF.  Projekt Strona 2



20.01  .2024 Modema  1l ul.  Długa  1, Zbąszynek

21.01.2024 Apteka  Przy  Targowej ul.  Targowa  1, Zbąszynek

22.01  .2024 DOZ  Matejki ul.  Matejki  1, Świebodzin

23.01  .2024 Nowa Pl. Wolności  6, Świebodzin

24.01.2024 Zdrowie ul.  Kościelna  9, Świebodzin

25.01  .2024 DOZ  Strzelecka ul.  Strzelecka  1, Świebodzin

26.01.2024 Medapteka ul.  Kościelna  3, Świebodzin

27.01  .2024 Pod  Aniołem ul.  Wojska  Polskiego  57/1,  Zbąszynek

28.01  .2024 Zdrowie ul.  Kościelna  9, Świebodzin

29.01  .2024 DOZ  Matejki ul.  Matejki  1, Świebodzin

30.01  .2024 Gemini ul.  Sukiennicza  22, Świebodzin

31.01.2024 Apteka  Przy  Targowej ul.  Targowa  1, Zbąszynek

2) Luty

data nazwa  apteki adres  apteki

01.02.2024 Medapteka ul.  Kościelna  3, Świebodzin

02.02.2024 Zdrowie ul.  Kościelna  9, Świebodzin

03.02.2024 Moderna  1l ul.  Długa  1, Zbąszynek

04.02.2024 DOZ  Matejki ul.  Matejki  1, Świebodzin

05.02.2024 Apteka  Łużycka ul.  Łużycka  39, Świebodzin

06.02.2024 Pod  Aniołem ul.  Wojska  Polskiego  57/1,  Zbąszynek

07.02.2024 Gemini ul.  Sukieru'ńcza  22, Świebodzin

08.02.2024 DOZ  Strzelecka ul.  Strzelecka  l,  Świebodzin

09.02.2024 Medapteka ul.  Kościelna  3, Świebodzin

10.02.2024 Nowa Pl. Wolności  6, Świebodzin

1l  .02.2024 Apteka  Łużycka ul.  Łużycka  39, Świebodzin

12.02.2024 Apteka  Przy  Targowej ul.  Targowa  1, Zbąszynek

13.02.2024 Zdrowie ul.  Kościelna  9, Świebodzin

14.02.2024 Moderna  1l lul. Długa 1, Zbąszynek

Id: 4BAC688A-2C65-4:210-920B-249B2BAABAFF.  Projekt Strona  3



15.02.2024 Nowa Pl. Wolności  6, Świebodzin

16.02.2024I
DOZ  Strzelecka ul. Strzelecka  1, Świebodzin

17.02.2024 Gemini ul. Sukieru'iicza  22, Świebodzin

18.02.2024 Pod  Aniołem ul.  Wojska  Polskiego  57/1,  Zbąszynek

19.02.2024  i
Apteka  Łużycka ul.  Łużycka  39, Świebodzin

20.02.2024  , Medapteka ul.  Kościelna  3, Świebodzin

21 .02.2024 DOZ  Matejki ul.  Matejki  1, Świebodzin

22.02.2024 Apteka  Przy  Targowej ul.  Targowa  1, Zbąszynek

23.02.2024 Nowa pl. Wolności  6, Świebodzin

24.02.2024 Zdrowie ul.  Kościelna  9, Świebodzin

25.02.2024 Moderna  1l ul.  Długa  l,  Zbąszynek

26.02.2024 Pod  Aniołem
j

ul.  Wojska  Polskiego  57/1,  Zbąszynek

27.02.2024 DOZ  Strzelecka ul.  Strzelecka  l,  Świebodzin

28.02.2024 Gemini ul.  Sukiennicza  22, Świebodzin

29.02.2024 Nowa pl.  Wolności  6, Świebodzin

3) Marze

data nazwa  aptełci adres  apteki

O1 .03.2024 Apteka  Łużycka ul.  Łużycka  39, Świebodzin

02.03.2024 Medapteka ul.  Kościelna  3, Świebodzin

03.03.2024 Pod  Aniołem ul.  Wojska  Polskiego  57/1,  Zbąszynek

04.03.2024 Apteka  Przy  Targowej u]. Targowa  l,  Zbąszynek

05.03.2024

06.03.2024

Zdrowie ul.  Kościelna  9, Świebodzin

Nowa pl.  Wolności  6, Świebodzin

07.03.2024 Moderna  1l ul.  Długa  1, Zbąszynek

08.03.2024 DOZ  Strzelecka ul.  Strzelecka  1, Świebodzin

09.03.2024 DOZ  Matejki ul.  Matejki  1, Świebodzin

10.03.2024 Gemini ul.  Sukiennicza  22, Świebodzin

1l  .03.2024 Pod  Aniołem ul.  Wojska  Polskiego  57/1,  Zbąszynek

Id: 4BAC688A-2C65-42lO-920B-249B2BAABAFF.  Projekt Strona  4



12.03.2024 Apteka  Łużycka ul.  Łużycka  39, Świebodzin

13.03.2024 Medapteka ul.  Kościelna  3, Świebodzin

ul.  Matejki  l,  Świebodzin14.03.2024 DOZ  Matejki

15.03.2024 Nowa P1. Wolności  6, Świebodzin

16.03.2024 DOZ  Strzelecka ul.  Strzelecka  1, Świebodzin

17.03.2024 Apteka  Przy  Targowej ul.  Targowa  1, Zbąszynek

18.03.2024 Moderna  1l ul.  Długa  1, Zbąszynek

19.03.2024 Zdrowie ul.  Kościelna  9, Świebodzin

20.03.2024 DOZ  Matejki ul.  Matejki  1, Świebodzin

21.03.2024 Gemini ul.  Sukiennicza  22,  Świebodzin

22.03.2024 DOZ  Strzelecka ul.  Strzelecka  l,  Świebodzin

23.03.2024 Pod  Aniołem ul.  Wojska  Polskiego  57/1,  Zbąszynek

24.03.2024 Apteka  Łużycka ul.  Łużycka  39, Świebodzin

25.03.2024 Nowa PI. Wolności  6, Świebodzin

26.03.2024 Medapteka ul.  Kościelna  3, Świebodzin

27.03.2024 Apteka  Przy  Targowej ul.  Targowa  l,  Zbąszynek

28.03.2024 DOZ  Matejki ul.  Matejki  l,  Świebodzin

29.03.2024 Moderna  ll ul.  Długa  l,  Zbąszynek

30.03.2024 Zdrowie ul.  Kościelna  9, Świebodzin

31.03.2024 Gemini ul.  Sukiennicza  22, Świebodzin

% 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego.

S, 4. Uchwała  zostanie  zamieszczona  na  tablicach  ogłoszeń  w siedzibach  gmin  na  terenie  Powiatu

Świebodzińskiego i Starostwa  Powiatowego  w Świebodzinie oraz  biuletynie  informacji  publicznej  Powiatu

Świebodzińskiego.

% 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Lubuskiego.

Przewodrńczący  Rady

Urszula  Miara

) Zespołu 8  Eduka2i
i 74dań !:Łp«)łśCZn)pn

Strona  5



Uzasadnienie

Stosownie  do obowiązującej  treści  art.  94 ustawy  z dnia  6 wrześrńa  2001r.  -  Prawo  farmaceutyczne  (t.j.

Dz.U.  z2022r.  poz.2301)  rada  powiatu  określa  wdrodze  uchwały  rozkład  godzin  pracy  aptek

ogólnodostępnych  dostosowany  do potrzeb  ludności  oraz  zapewniający  dostępność  do świadczeń  również

w porze  nocnej,  w niedziele,  święta  i inne  dni  wolne  od pracy.  Uchwała  niniejsza  określa  rozkład  pracy  aptek

ogólnodostępnych  oraz harmonogram  dyżurów  aptek  na tererńe  powiatu  świebodzińskiego  wpierwszym

kwartale  przyszłego  roku.

Z dniem  Ol stycznia  2024r.  wejdzie  w życie  nowelizacja  Prawa  farmaceutycznego  rniedzy  innymi  w zakresie

zasad  pełnienia  dyżurów  przez  apteki  i odpłatności  za nie.  Zarząd  Powiatu  zobowiązany  zostanie  do analizy

zaspokojenia  potrzeb  ludności  w zakresie  dostępności  do farmakoterapii  i wyznaczenia  drń i godzin  w  jakich

mają  być  pełnione  dyżury.  Przy  czym  dyżurem,  zgodrńe  z nowelizacją  Prawa  farnnaceutycznego,  w dzień  wolny

od pracy  będzie  dyżur  pełniony  przez  aptekę  bez przerwy  przez  kolejne  4 godziny  zegarowe  w przedziale

czasowym  między  godzinami  IO.OO a 18.00,  natomiast  dyżurem  w porze  nocnej  będzie  dyżur  pełniony  bez

przerwy  przez  kolejne  2 godziny  porniędzy  godzinarni  19.00  a 23.00.  Szacuje  się, że procedura  wprowadzenia

nowych  regulacji  będzie  trwała  do 3 miesięcy.  Nowelizacja  ustawy  przekazuje  kompetencję  rady  powiatu

w zakresie  ustalania  dyżurów  aptek  zarządowi  powiatu.

Natomiast  zgodnie  z art. 19 ustawy  z drńa  17  sierpnia  2023r.  o zmianie  ustawy  o refundacji  leków,  środków

spożywczych  specjalnego  przeznaczenia  żywieniowego  oraz  wyrobów  medycznych  oraz  niektórych  innych

ustaw,  wprowadzającą  zmiany  wPrawie  farmaceutycznym,  uchwała  wsprawie  rozkładu  pracy  aptek

ogólnodostępnych  na danym  tererńe  przyjęta  przez  radę  powiatu  zachowuje  moc  do czasu  wejścia  w życie

uchwały  zarządu  powiatu  w sprawie  wyznaczenia  apteki/aptek  ogólnodostępnych  do pełnienia  dyżurów  w  porze

nocnej  lub  dyżurów  w dni  wolne  od  pracy.

Projekt uchwały  został zaopiniowany  przez burmistrzów,  wó5tów gmin z terenu powiatu  oraz przez samorząd

aptekarski.

W  związku  z powyższym  wnosi  się  o podjęcie  niniejszej  uchvvaŁy  Rady  Powiatu  Świebodzińskiego.

Sporządziła:  Anna  Iwachów

Id: 4BAC688A-2C65-42l0-920B-249B2BAABAFF.  Projekt Strona  6


